112 年進修部學務組活動摘要

                      111-1 休業式         112.01.19

活動主旨：

1、 檢視學生學習成果

2、 勉勵學生可精進之處

3、 校務傳達宣導

4、 教務及學生事務宣達提醒

執行成效：

1、 全勤人員上台領獎，足讓其他同學效法

2、 透過注意事項宣達，妥善安排寒假活動

                      111-2 開學典禮        112.02.13

活動主旨：

1、 友善校園：勉勵學生新學期新氣象

2、 反霸凌宣導

3、 註冊及學習歷程上傳時間提醒

4、 教務及學生事務宣導

執行成效：

1、 調整心情，迎接新學期的挑戰

2、 遵守校園常規

3、 確實註冊及勾選學習歷程上傳

3

                     111-2 維護校園安全法律宣導       112.03.03

活動主旨：

1、 新竹少年隊鄭淑慧偵查佐宣導。

2、 特別加強宣導詐欺類型。在最後也特別叮

嚀網路使用的五不四要。

3、 師生都體認在網路上謹言慎行，保護自己

也保護他人。

執行成效：

1、開學宣導網路霸凌及防毒相關知識，答對率

皆在 7 成以上。

2、實施後測問卷，普遍認為有更進一步了解法

律知識(84.1%)，此外，對宣導的建議有「用詞

再生活化」、「專業名詞需要解釋」。

                      111-2 交通安全宣導     112.04.14

活動主旨：

1、 邀請新竹市警察局交通隊劉又壬小隊長蒞

校指導

2、 演講內容宣導學生騎乘機車應留意後方來

車，不隨意變換車道，遠離大車。

執行成效：

1、 劉小隊長親切活潑，宣導幽默風趣，學生

聚精會神聆聽。

2、 實例說明很重要，感謝分享寶貴的經驗，

這樣可以直觀省思攸關自身安全的問題，提

高警覺心。

5

                     111-2 人際關係講座                112.06.09

活動主旨：

1、 邀請輔諮中心謝幸芳心理師帶領進修部師生

探索人際關係。

2、 覺察自己與他人相處的關係樣態

3、 學習與人溝通相處與表達回應的技巧

執行成效：

1、 透過簡單的測驗了解自己與他人相處的模式

與可以調整的方向

2、學會好好說話，應對人際關係的種種挑戰。

                             111-2 結業式                  110.06.30

活動主旨：

1、 頒發本學年全勤獎與檢定通過名單。

2、 校長勉勵暑假應好好充實自己的生活。

3、 提醒學習歷程上傳時間。

執行成效：

1、 透過頒獎活動，見賢思齊

2、 能夠妥善規畫暑假時間

7

                         112-1 新生訓練            112.08.22

活動主旨：

1、 告知進修部生活常規與修業規定

2、 導師與新生相見歡與班級秩序建立

3、 校長勉勵能唸完三年，順利取得文憑

執行成效：

1、 課諮宣導回收期初問卷

2、 更了解新竹高商的學習環境與畢業條件

                               112-1 開學典禮            112.08.30

活動主旨：

1、 新學年註冊及網路詐欺樣態宣導。

2、 生活常規提醒。

3、 教務工作提醒

執行成效：

1、 建立新學期生活秩序。

2、 確實達成註冊及校園維護費用的繳納。

9

                         112-1 CPR+AED 急救課程         112.09.15

活動主旨：

1、 大安醫院馮維華主任講授 CPR+AED 急救課

程。

2、 從急救案例與實際操作，讓師生瞭解及救

施以心肺復甦術的重要。

執行成效：

1、 透過一一實際操作，同學們能理解急救的

順序及要點。

2、

                      112-1 交通安全宣導             112.10.27

活動主旨：

透過影片與案例討論，宣導交通法規，並說明交通

肇事原因、事故類型，教導正確安全的機車騎乘方

式，以及防衛駕駛的重要性

執行成效：

分組產出交通反思的學習單

11

                         112-1 維護校園安全法律宣導      112.11.10

活動主旨：

1、 新竹少年隊韓佳宸警官宣導。

2、 特別加強宣導電子菸與新興毒品危害。

3、 師生都體認在網路上謹言慎行，保護自己也保

護他人。

執行成效：

1、了解新興毒品的危害。

2、體認遇到詐騙時該有的舉措。

                               112-1 生涯輔導講座            112.12.08

活動主旨：

1、 輔導老師為同學們分析、講解高中職主要的升學

管道，並介紹青年儲蓄方案。

2、 從活動與問答，讓學生對未來升學有完整的藍圖

與規劃。

執行成效：

1、 更了解進修部畢業後的進路

2、 對未來生涯有規劃的進路。

13

                               112-1 歲末感恩活動              112.12.22

活動主旨：

1、 由學務組規劃觀看「愛的藝術」評介的影片

2、 透過問題讓學生寫出生活反思以及感謝

執行成效：

1、 每位同學在各種情感中均有不同的體認

2、 體認自己與周遭人際的關係，並透過交換

禮物同樂。

112年進修部學生事務活動成果

目次

*0119 休業式……………………………………………………...1

*0213 開學典禮…………………………………………………..2

*0303 上半年校園法律安全宣教…………………………..3

*0414 上半年交通安全宣導………………………………….4

*0609 人際關係講座…………………………………………….5

*0630 結業式…………………………………………………….…6

*0822 新生訓練………………………………….…………….….7

*0830 開學典禮………………………………….…………….….8

*0915 CPR+AED 急救課程講座……………………………9

*1027 下半年交通安全宣導………………………………….10

*1110 下半年校園法律安全宣教…………………………...11

*1208 生涯輔導講座…………………………………………….12

*1222 歲末感恩活動…………………………………………….13